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Nombre: GONZALEZ VILLEGAS MARIA Teléfono:
Potencia: 4.88 kW Fecha: 1 de Septiembre de 202!
Tarifa: o1 Numero de servicio: 459220301896
HOY CONSUMES SIN PANELES 869 kWh prom. y pagas a CFE $ 2,975
TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,366 kWh y pagas a CFE $63
TE AHORRARAS 97.88% AL BIMESTRE $ 2,912 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno
de energia $17,473.00 MXN
$378.00 MXN

$17,851.00 MXN

AL ANO

POTENCIA Cantidad

Modulos de Mdédulos

610 W 8 22.4m?

RETORNO DE INVERSION: 4.3 ANOS
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 1 de Septiembre de 2036 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250050

GONZALEZ VILLEGAS MARIA
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 65,202.69

IVA $10,432.43

TOTAL (MXN) $ 75,635.12

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $17,851.00 $ 378.00 $ 0.00 $17,473.00 $17,473.00 $ -58,162.12
2 $18,386.53 $ 389.34 $ 0.00 $17,997.19 $17,997.19 $ -40,164.93
3 $18,938.13 $ 401.02 $ 0.00 $18,537.11 $18,537.11 $ -21,627.82
4 $19,506.27 $ 413.05 $ 0.00 $ 19,093.22 $ 19,093.22 $ -2,534.61
5 $ 20,091.46 $ 425.44 $ 0.00 $19,666.02 $ 19,666.02 $17,131.41
6 $20,694.20 $ 438.21 $ 0.00 $ 20,256.00 $ 20,256.00 $ 37,387.41
7 $ 21,315.03  $ 451.35 $ 0.00 $ 20,863.68 $ 20,863.68 $ 58,251.08
8 $ 21,954.48 $ 464.89 $ 0.00 $ 21,489.59 $ 21,489.59 $ 79,740.67
9 $ 22,613.11 $ 478.84 $ 0.00 $ 22,134.27 $ 22,134.27 $101,874.94
10 $23,291.51 $ 493.20 $ 0.00 $ 22,798.30 $ 22,798.30 $124,673.24
1 $23,990.25 $ 508.00 $ 0.00 $ 23,482.25 $ 23,482.25 $ 148,155.49
12 $24,709.96 $523.24 $ 0.00 $ 24,186.72 $ 24,186.72 $172,342.21
13 $25,451.26 $ 538.94 $ 0.00 $ 24,912.32 $ 24,912.32 $ 197,254.53
14 $26,214.80 $ 555.11 $ 0.00 $ 25,659.69 $ 25,659.69 $ 222,914.22
15 $ 27,001.24 $571.76 $ 0.00 $ 26,429.48 $ 26,429.48 $ 249,343.70
16 $ 27,811.28  $ 588.91 $ 0.00 $ 27,222.36 $ 27,222.36 $ 276,566.07
17 $28,645.61 $ 606.58 $ 0.00 $ 28,039.04 $ 28,039.04 $ 304,605.10
18 $29,504.98 $ 624.78 $ 0.00 $ 28,880.21 $ 28,880.21 $ 333,485.31
19 $30,390.13 $ 643.52 $ 0.00 $ 29,746.61 $ 29,746.61 $ 363,231.92
20 $31,301.84 $662.83 $ 0.00 $ 30,639.01 $ 30,639.01 $ 393,870.93
21 $32,240.89 $682.71 $ 0.00 $ 31,558.18 $ 31,558.18 $ 425,429.11
22 $33,208.12 $703.19 $ 0.00 $ 32,504.93 $ 32,504.93 $ 457,934.04
23 $34,204.36 $724.29 $ 0.00 $ 33,480.07 $ 33,480.07 $ 491,414.12
24 $35,230.49 $ 746.02 $ 0.00 $ 34,484.48 $ 34,484.48 $ 525,898.59
25 $36,287.41 $768.40 $ 0.00 $ 35,519.01 $ 35,519.01 $ 561,417.61
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Retorno de inversion

Inversién del proyecto $75,635.12 [l Ahorro acumulado anual $
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,800 1,699 kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio
Generacién de energia 1,343.2 1,258.1 1,423.3 1,478.5 1,634.1 1,698.5
Consumo actual 1,081.0 848.0 698.0 688.0 828.0 1,071.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



